Dalam beberapa episode terlihat bagaimana kebudayaan masyarakat melayu dalam melakukan peribadatan dalam konteks agama Islam, seperti berpuasa dan berhari raya ketika Idul Fitri tiba.

Beberapa episode yang kemudian merepresentasikan kegiatan keagamaan tersebut antara lain ialah, Episode Upin dan Ipin Musim Pertama (Esok Puasa) yang tayang pada 14 September 2007, (Terawih) yang tayang pada 21 September 2007, (Esok Raya) yang tayang pada 12 Oktober 2007, (Hari Raya) yang tayang pada 13 Oktober 2007 (*Episode Upin dan Ipin Musim Pertama, 2007*) . Episode Upin dan Ipin Musim Kedua (Lailatur Qadr) yang tayang pada 13 September 2008, (Ketupat) yang tayang pada 2 Oktober 2008, (Zakat Fitrah) yang tayang pada 3 Oktober 2008, (Pagi Raya) yang tayang pada 5 Oktober 2008 (*Episode Upin dan Ipin Musim Kedua, 2008*). Episode Upin dan Ipin Musim Ketiga (Berpuasa bersama Kawan-Kawan) yang tayang pada 24 dan 25 September 2009, (Selamat menyambut Lebaran) yang tayang pada 26 September 2009 (*Episode Upin dan Ipin Musim Ketiga, 2009*) . Episode Upin dan Ipin Musim Keempat (Ramadhan kembali lagi) yang tayang pada 11, 12, 13, 14, 15 serta 16 September 2010 (*Episode Upin dan Ipin Musim*

*Keempat*, 2010). Episode Upin dan Ipin Musim Keenam (Iqra`) yang tayang pada 12 Agustus 2012 (*Episode Upin dan Ipin Musim Keenam*, 2012). Upin dan Ipin Musim Ketujuh (Dugaan Ramadhan) yang tayang pada 27 Juli 2013 (*Episode Upin dan Ipin Musim Ketujuh*, 2013). Upin dan Ipin Musim Kedelapan (Pengalaman Puasa) yang terdiri dari tiga episode serta tayang pada 29 Juni 2014, (Raya yang Bermakna) yang tayang pada 28, 29, dan 30 Juli 2014 (*Episode Upin dan Ipin Musim Kedelapan*, 2014). Upin dan Ipin Musim Kesembilan (Al Kisah Malam Puasa) yang tayang pada 19, 20, dan 21 Juni 2015, (Al Kisah Hari Raya) yang tayang pada 17 Juli 2015 (*Episode Upin dan Ipin Musim Kesembilan*, 2015). Upin dan Ipin Musim Kesepuluh (Indahnya Ramadhan) yang tayang pada 11 Juni 2016 (*Episode Upin dan Ipin Musim Kesepuluh*, 2016), Upin dan Ipin Musim Keempat belas (Syahdunya Syawal) yang tayang pada 8 Juni 2020 (*Episode Upin dan Ipin Musim Keempat Belas.*, 2020), kesemuanya ditayangkan di tv9 Malaysia.